[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «14  »  05 .2013 г. № 810
О внесении  изменений    в Устав

муниципального казенного   образовательного учреждения

«Кривомузгинская средняя общеобразовательная школа

им. М.З.Петрова» Калачевского муниципального района

Волгоградской области

          В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области,   постановлениями администрации Калачевского муниципального района от 23.06.2011 г. № 946 «Об утверждении  Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Калачевского муниципального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», от 29.04.2013 г. № 711 «О закрытии филиала муниципального казенного образовательного учреждения «Кривомузгинская средняя общеобразовательная школа им. М.З.Петрова» Калачевского муниципального района Волгоградской области»

п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести   изменения в  Устав  муниципального казенного   образовательного учреждения «Кривомузгинская средняя общеобразовательная школа им. М.З.Петрова» Калачевского муниципального района Волгоградской области  согласно  приложению.

2. Руководителю муниципального казенного   образовательного учреждения «Кривомузгинская средняя общеобразовательная школа им. М.З.Петрова» Калачевского муниципального района Волгоградской области (Парусова И.О.) зарегистрировать в МИ ФНС  № 5 по Волгоградской области вносимые изменения    в соответствии с законодательством.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации Калачёвского муниципального района Р.М. Дадаева.

Глава администрации

Калачевского муниципального района                                  Т.И. Нургалеев

         Приложение

                                                                              к постановлению Главы администрации

      Калачевского муниципального района

                                                                                       Волгоградской области

         от «_____» _________ 2013 г.  №

Изменения

в Устав муниципального казенного   образовательного учреждения

«Кривомузгинская средняя общеобразовательная школа

им. М.З.Петрова» Калачевского муниципального района

Волгоградской области
1. Пункт 1.14. изложить в следующей редакции:

«1.14. Учреждение имеет филиал.

Официальное наименование филиала:

полное наименование филиала: «Нижне-Царицынская начальная общеобразовательная школа» - филиал муниципального казенного образовательного учреждения «Кривомузгинская средняя общеобразовательная школа им. М.З.Петрова» Калачевского муниципального района Волгоградской области;

сокращённое наименование филиала: «Нижне-Царицынская НОШ»- филиал МКОУ «Кривомузгинская СОШ».

Фактический адрес: 404542, Волгоградская область, Калачевский район, х. Тихоновка, ул. Школьная, д.10.

2. Пункт 1.15. изложить в следующей редакции:

«1.15. Филиал  действует на основании Положения о филиале, утверждённого приказом руководителя   Учреждения».

3. Пункт 1.16. изложить в следующей редакции:

«1.16. Филиал  является частью Учреждения - юридического лица, подчинен  и подконтролен  по всем вопросам деятельности Учреждению, которое, в свою очередь, несёт ответственность за деятельность филиала».